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ЗАСІДАННЯ ПЕРШЕ 

 

Зал засідань Верховної Ради України 

6 лютого 2024 року, 12 година 4 хвилини 

(Після перерви) 

 

Веде засідання Голова Верховної Ради України 

СТЕФАНЧУК Р.О. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Слава Україні! 

Шановні народні депутати, відповідно до прийнятої нами Постанови «Про 

деякі питання організації роботи Верховної Ради України дев’ятого скликання 

в умовах дії воєнного стану» сьогодні ми продовжуємо наше пленарне засідання. 

Звертаю увагу, що згідно з прийнятою Верховною Радою України 

постановою усі присутні на пленарному засіданні не повинні поширювати 

інформації щодо його початку, перебігу та прийнятих у парламенті рішень раніше 

ніж через годину після оголошення перерви у пленарному засіданні. Я прошу всіх 

колег неухильно дотримуватися прийнятого українським парламентом рішення 

та відповідально поставитися до забезпечення безпеки єдиного законодавчого 

органу нашої держави. 

Шановні колеги, у разі повітряної тривоги у пленарному засіданні буде 

оголошено перерву і ми всі маємо перейти до безпечних місць відповідно 

до схеми укриття, яка розміщена на робочому місці кожного з вас. 

Шановні колеги, прошу зайняти свої місця. 

Шановні колеги, не намагайтеся перекричати мене. 

Шановні народні депутати України, сьогодні у пленарному засіданні 

Верховної Ради України бере участь президентка Парламентської асамблеї 

Організації з безпеки та співробітництва в Європі вельмишановна пані Піа Каума. 

Прошу привітати (Оплески). 

Шановні народні депутати, за парламентською традицією я пропоную 

розпочати нашу роботу з виконання Державного Гімну України.  

(Лунає Державний Гімн України). 

Шановні народні депутати, майже два роки український народ відважно 

бореться, звільняє окуповані території та стримує повномасштабну збройну 

агресію російської федерації проти нашої держави. Героїзм – це завжди про 

людей, які ризикують собою заради когось, про людей, які віддають все заради 

високої мети. Такими героями є наші воїни, які щоденно жертвують своїм життям, 

здоров’ям задля захисту суверенітету, незалежності України. Вічна їм шана 

і   слава! Від імені Верховної Ради України висловлюю глибоке співчуття 

усім  рідним та близьким воїнів, загиблих у боротьбі з агресором, бажаю 

якнайшвидшого одужання усім пораненим. 
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Шановні колеги, прошу вшанувати хвилиною мовчання світлу пам’ять усіх 
захисників і захисниць, полеглих за Україну, а також усіх мирних громадян, 
які стали жертвами агресії російської держави – окупанта. 

(Хвилина мовчання). 
Дякую. Прошу сідати.  
Шановна пані президентко, для нас велика честь приймати в українському 

парламенті справжнього друга України. Ваша особиста позиція є рушієм 
тих   рішень, що приймає Парламентська асамблея ОБСЄ у відповідь на 
неспровоковану та невиправдану загарбницьку війну, яку росія веде проти 
України та її народу. Ці рішення містять чіткі і недвозначні визначення злочину 
росії в Україні та встановлюють беззаперечну провину російського режиму за її 
ганебні злочини. Переконаний, що настав час і асамблеї вдатися до наступного 
кроку та зробити свій внесок в міжнародну ізоляцію кремлівського режиму. Вірю, 
що робота спеціального комітету асамблеї з підтримки України, засідання якого 
відбулося вчора в стінах Верховної Ради України, сприятиме досягненню цих 
практичних цілей.  

Шановні народні депутати України, до слова запрошується президентка 
Парламентської асамблеї ОБСЄ пані Піа Каума. Прошу привітати (Оплески). 

 
ПІА КАУМА, Президент Парламентської асамблеї Організації з безпеки 

та співробітництва в Європі. Пані та панове! Шановні народні депутати! 
Сьогодні, виступаючи перед вами, я справді зворушена й вражена тим, що вже 
пережила під час теперішніх відвідин Києва. Я приїхала разом з делегацією, члени 
якої є представниками кількох країн: Сів Мосслет (Норвегія), Марк Демесмейкер 
(Бельгія), Луіш Граса (Португалія) та генеральний секретар ПА ОБСЄ Роберто 
Монтелла (Оплески). Ми тут не просто зі звичайним дипломатичним візитом. 
Наші відвідини – це мандри через сувору реальність конфлікту та страждання, 
які щодня переживає Україна. Озираючись навколо, неможливо закрити очі на 
руйнування, які росія спричинила у вашій країні, руйнування, які нам, людям 
ззовні, складно осягнути. В Ірпені, Бучі, Гостомелі ми стали свідками 
катастрофічних наслідків цієї загарбницької війни, можемо засвідчити ці звірства, 
скоєні російськими військами. Ти прокидаєшся від повітряних тривог, не 
висипаєшся, але відчуваєш глибоке відчуття солідарності з українським народом, 
що стикається з цією щоденною загрозою. Усюди, де ми були, нас вітали стійкі, 
прогресивні люди, ми відчували дух української нації. Я хочу висловити свою 
щиру подяку всім, хто знайшов час, щоб зустрітися з нами під час нашого візиту. 
Ваш біль відгукується в наших серцях, він не втрачений. Утім, серед цих викликів 
ми знаходимо натхнення в тому оптимізмі, який у вас переважає. 

Шановні колеги парламентарії, наша мета чітка: ми тут, щоб послухати, 
зрозуміти і підсилити ваші голоси. З 2014 року ми звертали увагу на кожне 
порушення росією основних безпекових зобов’язань та зобов’язань щодо захисту 
прав людини. Ми не хочемо, щоб наша роль була лише символічною, російська 
федерація має понести відповідальність. Ми хочемо заповнити цю прогалину між 
політичними деклараціями та конкретними діями. Наші зобов’язання мають бути 
не тільки на словах. І маючи на увазі саме це, на останній щорічній сесії 
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ми  зорганізували команду парламентської підтримки України, що допомогло 
Парламентській асамблеї ОБСЄ повністю використати свої спроможності, щоб 
прискорити інноваційний обмін інформацією щодо того, як парламенти та уряди 
в усьому світі можуть ефективно підтримати Україну. Я рада, що наш візит 
відбувся після того, як ЄС погодився виділити 50 мільярдів євро на підтримку 
України (Оплески). А ще чекаю на позитивні новини з Вашингтону. 

Ми хочемо щось змінити, мати свою значимість, чи то в координації 
ресурсів для України, чи то в підтримці ваших зусиль у поверненні викрадених 
дітей назад до їхніх родин, чи то у створенні стратегії для цільових санкцій проти 
злочинців з росії. Ваша делегація у Парламентській асамблеї ОБСЄ зіграла 
вирішальну роль, і ми досягли певної точки. Я хочу подякувати їй за постійну 
роботу в усіх сферах нашої діяльності. 

Шановні народні депутати, дозвольте виразити свою подяку 
українському  народові за непохитний демократичний голос та стійкість, які 
ви продемонстрували перед обличчям ворога. Солідарність усіх ваших партій дає 
потужний посил вашим міжнародним партнерам, демонструє, що демократичний 
дух України не перемогти. 

Учора я була дуже розчулена, коли ми віддавали належну шану народним 
депутатам і представнику Апарату парламенту, які загинули від російських куль: 
Олександру Марченку, Олегу Барні, Сергію Слабенку, Петру Торшину. Для нас 
усіх це стало болючим нагадуванням того, що ви та ваші найближчі, ваші кохані 
платять жахливу ціну. І ми маємо бути переконані в тому, що це не було дарма.  

Підтримка України відбувається миттєво, коли б не збиралася 
Парламентська асамблея ОБСЄ. Ми дуже добре знаємо, що небезпека, яку несе 
агресія росії, заходить далеко за кордони України, впливає на всіх нас в Європі, 
у світі. Саме тому ми маємо разом продовжувати відстоювати Україну.  

Слава Україні! (Оплески). 
 
ГОЛОСИ ІЗ ЗАЛУ. Героям слава! 
 
ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні колеги, давайте ще раз подякуємо 

вельмишановній пані президентці Парламентської асамблеї ОБСЄ та делегації 
за участь у пленарному засіданні Верховної Ради України (Оплески). 

Шановні народні депутати, продовжуємо нашу роботу. Переходимо до 
оголошення депутатських запитів. Я передаю слово Олександру Сергійовичу. 
Будь ласка. 

 
Веде засідання Перший заступник Голови Верховної Ради 
України КОРНІЄНКО О.С. 
 
ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні колеги, для оголошення на пленарному 

засіданні внесено 97 запитів народних депутатів України. З них 11 запитів – до 
Президента України, тому прохання сконцентруватися. Нагадую, що кожен запит 
нам потрібно двічі проголосувати. Під час першого голосування необхідно 
набрати 150 голосів, а під час другого – 226 голосів.  
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Запит Ірини Фріз до Президента України щодо нагородження відзнакою 

Президента України «За оборону України» Олійника Дмитра Віталійовича.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 

голосувати.  

«За» – 221. 

Рішення прийнято.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 225. 

Рішення не прийнято. 

Запит Ростислава Тістика до Президента України щодо дерадянізації 

та дерусифікації назв українських судів.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

передню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 

голосувати.  

«За» – 224. 

Рішення прийнято.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати. 

«За» – 228. 

Рішення прийнято.  

Запит групи народних депутатів (Лаба, Констанкевич та інші, усього 

20 народних депутатів) до Президента України про присвоєння звання Герой 

України військовослужбовцю Збройних Сил України Свириді Владиславу 

Станіславовичу (посмертно). 

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 

голосувати. 

«За» – 242. 

Рішення прийнято.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати. 

«За» – 249. 

Рішення прийнято. 
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Запит групи народних депутатів (Лаба, Констанкевич та інші, усього 
20 народних депутатів) до Президента України про присвоєння звання Герой 
України військовослужбовцю Збройних Сил України Зубрицькому Василю 
Васильовичу (посмертно).  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати.  

«За» – 251. 
Рішення прийнято.  
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 246. 
Рішення прийнято.  
Запит Сергія Рудика до Президента України щодо ініціювання переговорів 

із групами офіційних кредиторів України для списання частини державного боргу 
України.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати. 

«За» – 207. 
Рішення прийнято.  
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 200. 
Рішення не прийнято.  
Запит Ростислава Тістика до Президента України щодо передачі 

Митрополичих садів на Святоюрській горі у місті Львові та колишньої бібліотеки 
Митрополита Андрея Шептицького Курії Львівської архієпархії Української 
греко-католицької церкви.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати.  

«За» – 212. 
Рішення прийнято.  
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 225. 
Рішення не прийнято.  
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Запит групи народних депутатів (Джемілєв, Геращенко та інші, усього 
13 народних депутатів) до Президента України щодо пропозицій застосування 
персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 
(санкцій).  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати.  

«За» – 209. 
Рішення прийнято.  
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 203. 
Рішення не прийнято.  
Запит групи народних депутатів (Пасічний, Колісник та інші, усього 

10 народних депутатів) до Президента України про присвоєння звання Герой 
України військовослужбовцю Збройних Сил України Ободенку Володимиру 
Володимировичу (посмертно).  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати. 

«За» – 253. 
Рішення прийнято. 
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати. 

«За» – 256. 
Рішення прийнято. 
Групи народних депутатів (Устінова, Юрчишин та інші, усього сім 

народних депутатів) до Президента України щодо невідкладного підписання 
Президентом України прийнятого Верховною Радою України законопроекту 
№ 10039.  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 
Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 
голосувати. 

«За» – 219. 
Рішення прийнято. 
Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 
направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати. 

«За» – 229. 
Рішення прийнято. 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42753
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Запит Романа Грищука до Президента України щодо присвоєння звання 

Герой України Кротову Богдану Сергійовичу (посмертно).  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 

голосувати. 

«За» – 270. 

Рішення прийнято. 

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати.  

«За» – 270. 

Рішення прийнято.  

І завершальний запит до Президента України групи народних депутатів 

(Крулько, Гнатенко та інші, усього 16 народних депутатів) до Президента України 

щодо присвоєння звання Герой України Пінчуку Едуарду Івановичу (посмертно).  

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

попередню підтримку депутатського запиту до Президента України. Прошу 

голосувати. 

«За» – 278 

Рішення прийнято. 

Відповідно до пункту 34 статті 85 Конституції України, статті 225 

Регламенту Верховної Ради України ставлю на голосування пропозицію про 

направлення депутатського запиту до Президента України. Прошу голосувати. 

«За» – 276. 

Рішення прийнято. 

Дякую, колеги.  

Далі запити до органів Верховної Ради України (11 депутатських запитів), 

Кабінету Міністрів України (35 депутатських запитів), до керівників інших 

органів державної влади та органів місцевого самоврядування (36 депутатських 

запитів), а також до керівників підприємств, установ і організацій, розташованих 

на території України, незалежно від їх підпорядкування і форм власності (чотири 

депутатські запити). 

Отже, запити народних депутатів. 

Богдана Торохтія – до міністра аграрної політики та продовольства України 

щодо окремих питань бронювання військовозобов’язаних працівників. 

Олександра Ткаченка – до міністра внутрішніх справ України, 

Генерального прокурора щодо неналежного проведення досудового 

розслідування у кримінальному провадженні. 

Олександра Ткаченка – до Прем’єр-міністра України щодо вжиття заходів 

для збереження майна стратегічного підприємства. 
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Ірини Фріз – до міністра оборони України щодо надання повної інформації 

про актуальну структуру апарату Міністерства оборони України. 

Ірини Фріз – до начальника Генерального штабу Збройних Сил України, 

Кабінету Міністрів України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України щодо надання інформації про загальний обсяг закуплених 

(законтрактованих) безпілотних розвідувальних авіаційних комплексів різних 

видів та комплектації протягом січня-жовтня 2023 року. 

Ігоря Кривошеєва – до Міністра закордонних справ України щодо кількості 

виданих дипломатичних паспортів України представникам державних органів. 

Максима Єфімова та Валерія Гнатенка – до голови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, 

радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку про надання 

інформації щодо вжиття операторами електронних комунікацій заходів для 

забезпечення безперебійності надання послуг зв’язку під час можливих вимкнень 

електроенергії. 

Дмитра Разумкова – до Голови Служби безпеки України щодо звернення 

громадської організації «Сильна українська мама» стосовно вчинення державної 

зради співробітниками Служби безпеки України та відсутності належного 

реагування на такі факти.  

Богдана Торохтія – до Голови Національного банку України щодо вжиття 

відповідних заходів реагування та контролю з метою недопущення порушення 

прав та законних інтересів кредиторів та акціонерів Акціонерного товариства 

«Акціонерний комерційний банк «Конкорд».  

Євгенія Шевченка – до Генерального прокурора, міністра захисту довкілля 

та природних ресурсів України щодо безпідставного тиску на суб’єктів 

господарювання в стратегічній галузі рибного господарства з боку державних 

органів. 

Сергія Гривка – до міністра соціальної політики України щодо фактів 

порушення прав дітей-сиріт на сім’ю та особисте життя. 

Богдана Торохтія – до директора-розпорядника Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб щодо вжиття заходів реагування та контролю з метою 

недопущення порушення прав та законних інтересів кредиторів та акціонерів 

Акціонерного товариства «Акціонерний комерційний банк «Конкорд». 

Олександра Юрченка – до міністра охорони здоров’я України щодо 

реалізації положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо особливостей використання відпустки у зв’язку з вагітністю 

та пологами» № 3238-ІХ від 13 липня 2023 року. 

Групи народних депутатів (Костюх, Скороход та інші, усього чотири 

народні депутати) – до Прем’єр-міністра України щодо ситуації з покладанням 

спеціальних обов’язків. 

Олександра Ткаченка та Антоніни Славицької – до Прем’єр-міністра 

України щодо вжиття невідкладних заходів для забезпечення виконання судового 

рішення. 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3238-20#Text
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Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

та копій документів стосовно компенсації за об’єкти нерухомого майна, 

розміщені на території Уманської міської територіальної громади, пошкоджені 

та знищені внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

збройною агресією російської федерації проти України. 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

стосовно використання коштів місцевого бюджету Уманської міської 

територіальної громади на потреби територіальної оборони. 

Групи народних депутатів (Гнатенко, Мороз, Бурміч) – до Прем’єр-міністра 

України щодо розгляду можливості скасування для цивільного населення 

заборони на ввезення та торгівлю алкогольними напоями на частині територій 

Донецької області, які підконтрольні Україні. 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

стосовно перерозподілу видатків загального та спеціального фондів бюджету 

Уманської міської територіальної громади відповідно до прийнятого на 61-й 

(позачерговій) сесії Уманської міської ради восьмого скликання рішення 

Уманської міської ради № 5-61/8 від 24 листопада 2023 року. 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

та копій документів стосовно земельної ділянки та об’єктів нерухомості, що 

розташовані за адресою: вулиця Гонти, 3, місто Умань, Уманський район, 

Черкаська область, індекс 20302. 

Ірини Геращенко та Марії Іонової – до міністра оборони України, міністра 

охорони здоров’я України, міністра соціальної політики України щодо сприяння 

в організації протезування військовослужбовця Збройних Сил України 

Кириченка Сергія Олексійовича. 

Олександра Ткаченка та Антоніни Славицької – до Генерального прокурора 

щодо неналежного проведення досудового розслідування у кримінальному 

провадженні. 

Володимира Крейденка – до голови Державної служби України з безпеки 

на транспорті щодо надання інформації про кількість ініційованих 

Департаментом державного нагляду (контролю) заходів державного нагляду 

(контролю) за додержанням вимог законодавства на автомобільному транспорті 

та інших питань щодо заходів державного нагляду (контролю) за дев’ять місяців 

2023 року. 

Ростислава Тістика – до Прем’єр-міністра України щодо передачі 

Митрополичих садів на Святоюрській горі у місті Львові та колишньої бібліотеки 

Митрополита Андрея Шептицького Курії Львівської архієпархії Української 

греко-католицької церкви. 

Групи народних депутатів (Геращенко, Климпуш-Цинцадзе та інші, усього 

чотири народні депутати) – до Голови Верховної Ради України cтосовно надання 

офіційної інформації щодо формування та фінансування перебування делегації 

Верховної Ради України у Сполучених Штатах Америки на початку грудня 

2023 року. 
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Олексія Гончаренка – до Голови Верховної Ради України щодо надання 

інформації про відрядження за кордон народних депутатів України. 

Павла Мельника – до начальника Токмацької міської військової 

адміністрації Пологівського району Запорізької області щодо обсягів заробітної 

плати, виплаченої працівникам Токмацької міської військової адміністрації 

Пологівського району Запорізької області з 1 травня 2023 року. 

Олександра Ткаченка та Антоніни Славицької – до Прем’єр-міністра 

України стосовно вжиття компетентними органами державної влади заходів для 

захисту прав дітей. 

Володимира Мороза – до міністра юстиції України про надання офіційного 

роз’яснення щодо алгоритму дій постраждалих громадян України для отримання 

ними компенсацій за знищені об’єкти нерухомого майна у разі відсутності 

(втрати, знищення) документів, що підтверджують право власності на об’єкт 

нерухомого майна. 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

та копій документів. 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання копій 

штатних розписів, а також типових штатних розписів (із зазначенням надбавок 

і  доплат, а також вакантних посад) усіх виконавчих органів, структурних 

підрозділів та комунальних підприємств Уманської міської ради, затверджених 

на: 2020, 2021, 2022, 2023 роки та на 2024 рік (за наявності). 

Антона Яценка – до Уманського міського голови щодо надання інформації 

та копій документів стосовно призначення на одну з посад в Уманській міській 

раді Данченка Євгенія Михайловича. 

Антона Яценка – до секретаря виконавчого комітету Уманської міської ради 

щодо надання інформації стосовно підстав та обґрунтованості призначення 

на одну з посад в Уманській міській раді Данченка Євгенія Михайловича. 

Олександра Качури – до Головнокомандувача Збройних Сил України, 

міністра внутрішніх справ України, Прем’єр-міністра України, міністра оборони 

України щодо підвищення обороноздатності Сумської області та здійснення 

укріплення державного кордону з Російською Федерацією. 

Олександра Качури – до міністра соціальної політики України щодо 

монетизації коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 

реабілітації дітей з інвалідністю, з метою більш ефективного отримання 

допомоги. 

Антона Яценка – до виконувача обов’язків голови Державної митної 

служби України щодо надання інформації та копій документів стосовно ввезення 

на територію України гуманітарної допомоги у вигляді автомобільного 

транспорту окремими благодійними та громадськими організаціями. 

Володимира Мороза – до міністра охорони здоров’я України щодо 

реалізації конституційних прав на охорону здоров’я шляхом зміни умов 

проведення планових госпіталізацій та операцій. 
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Артема Чорноморова – до голови Національної поліції України, 
Генерального прокурора щодо самовільного захоплення посади секретаря 
Южноукраїнської міської ради. 

Групи народних депутатів (Геращенко, Іонова, Климпуш-Цинцадзе) – 
до Голови Верховної Ради України стосовно надання офіційної інформації про 
правові підстави відмови в оформленні відряджень членів депутатської фракції 
«Європейська солідарність» до Сполучених Штатів Америки (3-8 грудня 
2023 року). 

Ірини Геращенко – до Голови Верховної Ради України cтосовно надання 
офіційної інформації про правові підстави відмови в оформленні відряджень за 
кордон народному депутату України Геращенко Ірині Володимирівні за період 
з вересня 2023 року. 

Марії Іонової – до Голови Верховної Ради України стосовно надання 
офіційної інформації про правові підстави відмови в оформленні відряджень 
за  кордон народному депутату України Іоновій Марії Миколаївні за період 
з вересня 2023 року. 

Володимира Крейденка – до голови Київської міської державної 
адміністрації щодо надання інформації про автостанції, що розташовані 
на території міста Києва. 

Володимира Крейденка – до голови Київської обласної державної 
адміністрації щодо надання інформації про автостанції, що розташовані 
на території Київської області. 

Дмитра Кисилевського – до директора комунального підприємства 
Очаківської міської ради «Очаків-сервіс», до генерального директора Державного 
спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» про надання 
інформації та документів щодо придбаних транспортних засобів. 

Олександра Ткаченка та Антоніни Славицької – до міністра закордонних 
справ України, голови Національної соціальної сервісної служби України 
стосовно вжиття компетентними органами державної влади заходів для захисту 
прав дітей. 

Олександра Ткаченка – до Прем’єр-міністра України щодо неналежного 
надання житлово-комунальних послуг. 

Олександра Юрченка – до Київського міського голови щодо встановлення 
на станціях метрополітену міста Києва пандусів, підйомників та платформ для 
осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Групи народних депутатів (Гнатенко, Мороз та інші, усього чотири народні 
депутати) – до Прем’єр-міністра України щодо встановлення строків внесення 
змін до Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів 
нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням 
електронної публічної послуги «єВідновлення» та відповідно реалізації права 
суб’єктів управління багатоквартирними будинками на отримання компенсації 
за пошкодження майна загального користування багатоквартирного будинку. 
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Олександра Юрченка – до віце-прем’єр-міністра України з інновацій, 

розвитку освіти, науки та технологій – міністра цифрової трансформації України 

щодо відображення у порталі «Дія» інформації про отримання особою свідоцтва 

про право на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України. 

Антона Яценка – до начальника Уманського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки щодо надання інформації 

стосовно обсягу коштів, використаних на спорудження меморіалу «Герої України 

славою повиті». 

Олександра Ткаченка та Антоніни Славицької – до Голови Служби безпеки 

України стосовно вжиття дієвих заходів реагування для пошуку 

військовослужбовця Гліба Ємельянова. 

Олександри Устінової – до Голови Верховної Ради України щодо надання 

інформації про службові відрядження за кордон деяких народних депутатів 

України. 

Володимира Мороза – до Прем’єр-міністра України щодо внесення змін 

до постанов Кабінету Міністрів України з метою забезпечення права громадян 

на неоплату вартості житлово-комунальних послуг у разі їх невикористання. 

Володимира Мороза – до Прем’єр-міністра України щодо внесення змін до 

нормативно-правових актів стосовно проектування, будівництва, встановлення, 

утримання, експлуатації та обліку швидкоспоруджуваних захисних споруд 

цивільного захисту модульного типу. 

Володимира Мороза – до міністра юстиції України щодо реалізації права на 

отримання компенсації за пошкодження нерухомого майна внаслідок бойових 

дій, відомості про яке відсутні в Державному реєстрі речових прав на нерухоме 

майно. 

Ніни Южаніної – до Керівника Апарату Верховної Ради України щодо 

надання інформації про діяльність Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради 

України з питань розслідування можливих фактів порушень законодавства 

України посадовими особами Бюро економічної безпеки України, органів 

державної влади та інших державних органів, які здійснюють повноваження 

у сфері економічної безпеки, що могли призвести до зменшення надходжень 

до державного та місцевих бюджетів. 

Дмитра Разумкова – до Голови Верховної Ради України щодо витрат на 

відрядження народних депутатів України, посадових осіб Верховної Ради, 

працівників Апарату Верховної Ради України. 

Дмитра Разумкова – до Керівника Апарату Верховної Ради України щодо 

закупівлі послуг зі створення аудіовізуальних творів для забезпечення 

цілодобового інформаційного марафону «Єдині новини #UAразом» Державним 

підприємством «Парламентський телеканал «Рада». 

Бориса Приходька – до виконуючого обов’язки Бобровицького міського 

голови щодо надання матеріалів пленарного засідання 31 сесії Бобровицької 

міської ради VІІІ скликання Ніжинський район, Чернігівська область. 
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Групи народних депутатів (Іонова, Геращенко та інші, усього 12 народних 

депутатів) – до Керівника Апарату Верховної Ради України щодо надання 

інформації в рамках розробки творчої концепції для забезпечення цілодобового 

інформаційного марафону «Єдині новини #UAразом». 

Групи народних депутатів (Іонова, Бондар та інші, усього 12 народних 

депутатів) – до виконуючого обов’язки директора Державного підприємства 

«Парламентський телеканал «Рада» щодо надання інформації в рамках розробки 

творчої концепції для забезпечення цілодобового інформаційного марафону 

«Єдині новини #UAразом». 

Групи народних депутатів (Костюх, Гриб, Лаба) – до Прем’єр-міністра 

України щодо Постанови Кабінету Міністрів України № 1292 від 7 грудня 

2023 року. 

Анатолія Костюха – до тимчасово виконуючого обов’язки міністра молоді 

та спорту України щодо питання фінансування збірних України з гандболу. 

Групи народних депутатів (Гнатенко, Мороз, Яковенко) – до голови 

Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України щодо 

надання інформації про суми використаних у 2023 році коштів, виділених з фонду 

ліквідації наслідків збройної агресії на реалізацію експериментального проекту 

щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації. 

Олександра Юрченка – до міністра соціальної політики України щодо 

додержання прав повнолітніх недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність 

яких обмежена в умовах правового режиму воєнного стану. 

Олександра Юрченка – до тимчасово виконуючого обов’язки голови 

Державної судової адміністрації України щодо забезпечення доступу осіб 

з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень судів. 

Ігоря Кривошеєва – до Керівника Офісу Президента України щодо надання 

інформації про гендерне співвідношення серед працівників Офісу Президента 

України. 

Богдана Торохтія – до голови Національного агентства України з питань 

державної служби щодо надання інформації. 

Групи народних депутатів (Мельник, Кабанов, Касай) – до міністра 

соціальної політики України щодо здійснення перевірки законності отримання 

допомоги як внутрішньо переміщеною особою головою Токмацької міської 

військової адміністрації Чубом Олександром Олександровичем. 

Групи народних депутатів (Мельник, Кабанов, Касай) – до начальника 

Токмацької міської військової адміністрації Пологівського району Запорізької 

області щодо обсягів заробітної плати, виплаченої працівникам Токмацької 

міської військової адміністрації Пологівського району Запорізької області 

з 1 травня 2023 року. 

Групи народних депутатів (Мельник, Кабанов, Касай) – до Генерального 

прокурора щодо активізації досудових розслідувань та здійснення 

процесуального керівництва в кримінальних провадженнях.  
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Групи народних депутатів (Мельник, Кабанов, Касай) – до голови 

Державної аудиторської служби України щодо проведення заходів державного 

фінансового контролю питань фінансово-господарської діяльності виконкому 

Токмацької міської ради та Токмацької міської військової адміністрації за період 

з 12 травня 2022 року по 31 січня 2023 року. 

Олександра Бакумова – до Кабінету Міністрів України щодо забезпечення 

належного медичного обслуговування населення в місті Харкові та Харківській 

області. 

Володимира Крейденка – до начальника Управління державної охорони 

України щодо надання інформації про нарахування додаткових виплат 

і   отримання службового житла керівництвом та керівниками структурних 

підрозділів Управління державної охорони України, а також надання копій 

документів, що стали підставою для отримання службового житла та зміни 

статусу службового житла (шляхом приватизації та/або набуття права власності). 

Оголошення запитів десятої сесії завершено. 

 

Веде засідання Голова Верховної Ради України 

СТЕФАНЧУК Р.О. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу займати свої робочі місця. 

Шановні народні депутати, у засіданні Верховної Ради беруть участь 

Прем’єр-міністр України Денис Анатолійович Шмигаль, а також члени Кабінету 

Міністрів України. Давайте їх привітаємо (Оплески). 

Шановні народні депутати України, будь ласка, займіть свої робочі місця. 

Відповідно до Конституції України, Регламенту Верховної Ради України, 

Постанови Верховної Ради України «Про деякі питання організації роботи 

Верховної Ради України дев’ятого скликання в умовах дії воєнного стану» 

сьогодні завершується робота десятої сесії та розпочинається робота одинадцятої 

сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.  

Відповідно до частини першої статті 26 Регламенту Верховної Ради 

України перед відкриттям пленарного засідання одинадцятої сесії Верховної Ради 

України дев’ятого скликання нам потрібно здійснити реєстрацію за допомогою 

електронної системи.  

Шановні народні депутати, будь ласка, займіть свої робочі місця. Прошу 

народних депутатів підготуватися до реєстрації. Нагадую, після початку 

реєстрації необхідно, утримуючи сенсорну кнопку, натиснути на зелену кнопку 

«За» та утримувати ці дві кнопки одночасно до кінця реєстрації.  

Шановні колеги, готові? Прошу народних депутатів реєструватися. 

У сесійному залі Верховної Ради України зареєструвалися 280 народних 

депутатів.  

Дякую. 
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Шановні народні депутати, відповідно до Конституції України, Регламенту 

Верховної Ради України, Постанови Верховної Ради України «Про деякі питання 

організації роботи Верховної Ради України дев’ятого скликання в умовах дії 

воєнного стану» десяту сесію Верховної Ради України дев’ятого скликання 

та її пленарне засідання Верховної Ради України оголошую закритим.  

І одночасно відповідно до статті 83 Конституції України одинадцяту сесію 

Верховної Ради України дев’ятого скликання та її пленарне засідання Верховної 

Ради України оголошую відкритим. 

Шановні народні депутати, запрошую всіх до виконання Державного Гімну 

України, але вже в новій сесії. 

(Лунає Державний Гімн України). 


